

# КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАРУССКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

## (исполнительно-распорядительный орган) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2022г.

Nº8/1

«О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Село Волковское» на период 2018- 2028 годы», утвержденную Постановлением администрации (исполнительнораспорядительный орган) сельского поселения «Село Волковское» №31 от 07.05.2018г.»

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», администрация муниципального образования сельского поселения «Село Волковское»

#### постановляет:

1.Внести изменения в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Село Волковское» на период 2018-2028 годы», утвержденную Постановлением администрации (исполнительнораспорядительный орган) сельского поселения «Село Волковское» №31 от 07.05.2018г., изложив п.5.2. программы в новой редакции (Приложение)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Волковское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации СП «Село Волковское»

А.С.Мосолов

Приложение к Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Волковское» от 24.02.2022г. № 8/1

Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Село Волковское» на период 2018-2028 годы» следующие изменения:

- изложить п.5.2. в новой редакции

### 5.2 Мероприятия по развитию сети дорог поселения.

В целях повышения качественного уровня дорожной сети сельского поселения, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:

2.0	, B.	Сроки	Объем	Ответственный за
No	Наименование программы	реализац	финансирования,	реализацию
п/п	· 11	ии	тыс.руб.	мероприятия
1.	"Калуга-Ферзиково-Таруса-	2018	1700	Администрация
	Серпухов"-Юрятино-	Г.		СП «Село
н	Хрущево			Волковское»
2.	Содержание дорог зимние	2018-	272	администрация
	-	2022г		сельского
			ежегодно	поселения «Село
			t je a	Волковское»
3.	Содержание дорог летние	2018-	665,1	администрация
		2022г	ежегодно	сельского
			¥ , 8	поселения «Село
				Волковское»
4.	Обустройство тротуара на	2022	-местный бюджет	администрация
**	улице Молодёжная в селе		606,576	сельского
	Волковское		-областной бюджет	поселения «Село
			597,590	Волковское»
			внебюджетные	A Section Co.
		<	источники	
	, **		63,387	

Основной целью Программы является развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения поселения.

Для достижения основной цели подпрограммы необходимо решить следующие задачи:

-выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них), а также других объектов транспортной инфраструктуры;

-выполнение комплекса работ по восстановлению транспортноэксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог);

- выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильных дорог и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (капитальный ремонт дорог и сооружений на них);

-подготовка проектной документации на строительство, реконструкцию капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них;

- увеличение протяженности, изменение параметров, увеличение протяженности, изменение параметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги (строительство или реконструкция дорог и искусственных сооружений на них).

Поскольку мероприятия Программы, связанные с содержанием, ремонтом и капитальным ремонтом, носят постоянный, непрерывный характер, а мероприятия по реконструкции и строительству дорог имеют длительный производственный цикл, а финансирование мероприятий Программы зависит от возможности бюджетов всех уровней, то в пределах срока действия Программы этап реализации соответствует одному году. Задачей каждого этапа является 100-процентное содержание всей сети дорог и не увеличение показателя «Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения».

Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета, а также внебюджетные источники. Объемы финансирования мероприятий из регионального бюджета определяются после принятия программ и подлежат уточнению после формирования бюджета на соответствующий финансовый год с учетом результатов реализации мероприятий в предыдущем финансовом году.

сельского поселения является элементом Транспортная система транспортной системы региона, поэтому решение всех задач, связанных с оптимизацией транспортной инфраструктуры на территории, не может быть решено только в рамках полномочий органов местного самоуправления муниципального образования. Данные в Программе предложения по развитию инфраструктуры предполагается реализовывать участием транспортной бюджетов всех уровней. Задачами органов местного самоуправления являются ПО обеспечению взаимодействия мероприятия организационные государственной власти и местного самоуправления, подготовка инициативных предложений для органов местного самоуправления и органов государственной власти Калужской области по развитию транспортной инфраструктуры.

При реализации программы предполагается привлечение финансирования из средств дорожного фонда.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, планируемое с учетом возможностей ее реализации, с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников муниципальной программы, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Список мероприятий на конкретном объекте детализируется после разработки проектно-сметной документации.